### DEFINIT. XXX.

*Non admittitur tertius interveniens in iudicio, prius  
quam de jure ſuo docuerit.*

- 1 **I**n cauſā & proceſſu inter alios ventilato, tertius  
quispiam etiam non citatus & vocatus ratione ſui  
interelle intervenire potest, l. principaliter 19. C. de li-  
ber. c. aſ. l. à ſententiā 5. l. ſi perluforio 14. ff. de appell.
- 2 † Idque vel principaliter ad impediendum & remo-  
vendum agentem vel defendantem, diſt. l. 14. Andr.
- 3 Gail. libr. 1. obſervat. 122. n. 8. † Vel acceſſoriè ſeu affi-  
ſtenter, ut ſciliſet una cum principali agente vel de-  
fendente cauſe affiſtat & adhæreat, Andr. Gail. diſt. loc.
- 4 Matth. Berlich. part. 1. concl. 25. n. 2. † Quæ interven-  
tio locum habet, nedum coram judge ordinario, ſed  
etiam delegato & Comiſſario, Andr. Gail. lib. 1. ob-  
ſervat. 70. † Nec refert, an lis fuerit conteſtaſta nec ne,  
quia omni tempore, in principio ſciliſet, medio & fine
- 6 litis intervenire licet, Gail. diſt. loc. n. 14. † Imò etiam  
poſt conſuſionem in cauſā, Felin. in c. cum ſuper 17. n.  
7 17. extr. de ſent. & re judic. † Non tamen poſt ſen-  
tentiam latam, l. ſi parentes 20. C. de eviſt. † Nisi ter-  
tius interveniens ab illa ſententiā appellaſerit, quod  
facere potest, Felin. in c. veniens 38. extr. de teſtib. &  
atteſt. n. 5. Andr. Gail. lib. 1. obſerv. 122. num. 5. Matth.  
Berlich. diſt. concl. 25. n. 22. ubi materiam interven-  
tione pleniffimè traſcat. † Planè non admittendus eſt

tertius interveniens, niſi prius de ſuo jure & interelle,  
ſaltem ſummarie per teſtem unicum vel per instru-  
mentum, aut etiam præumptiones apparentes docue-  
rit, Felin. cap. veniens n. 13. Berlich. diſt. concl. 25. n. 48.  
Joh. Zanger. de except. part. 3. cap. 26. n. 137. † Quod & 10  
Illiſtrissimus Saxoniæ Elector approbavit in Ord. ju-  
dic. et. 15. verſ. doch daß der interveniens vor allen  
Dingen ſein pretendierte, interelle Summarischer  
Weife beibringe/ ic.

Ita Domini in cauſa der Kramer-Meifer zu Leipzig/ Klägern  
an einem/ Franz Niſen/ Beklagten am andern/ und Johann  
Martin/ Intervenienten dritten Theils/ Mensl. April. Anno  
1635. (Verba ſent. Daß die Intervention geſtaſten Sachen  
nach zuläßlich/ ic.)

### DEFINIT. XXXI.

*Super interventione Magistratus, privilegium ſuum ur-  
gentis, pronunciandum eſt, antequam judge in cauſa  
principaliter ulterius procedat.*

- Q uilibet in proceſſu, inter alios ventilato, interven-  
tire potest, modò ipſum cauſa in iudicium dedu-  
cta principaliter vel acceſſoriè ſaltem ſive conſe-  
quenter tangat, & concernat, c. quamvis 25. extr. de  
ſent. & re judic. † Ergò Magistratus, cui privilegium  
competit, quod ejus ſubditi & cives in alieno foro  
conveniri non poſſint, ratione ſui interelle in iudicío  
illo, ubi ſubditi conveniuntur, intervenire & exce-  
ptionem incompetentia opponere non prohibebitur,  
Andr. Gail. lib. 1. obſervat. 40. n. 2. Matth. Berlich.  
part. 1. concl. 25. n. 6. † Etiam poſt impoſitam litis con-  
teſtationem, † in tantum, ut judge in cauſā pro-  
cedere ulterius nequeat, antequam ſuper puncto in-  
terventioniſ fuerit iudicatum, Matth. Berlich. diſt. loc.  
num. 7.